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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 29. november 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 43 

(Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 43: 

 

Vil ministeren forlængelse af besvarelserne af IFU alm. del - spm. 13 og 32 opgive 

antallet af hovedpersoner og bipersoner på lovforslag om indfødsrets meddelelse 

fremsat i 2010 med samtidig angivelse af det samlede antal? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der 

spørges til oplysninger om hvor mange personer, der er blevet optaget på lovforslag 

om indfødsrets meddelelse fremsat i 2010, samt hvor mange børn under 18 år disse 

personer havde på fremsættelsestidspunktet. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at der i 2010 

blev fremsat to lovforslag om indfødsrets meddelelse, og at der i alt var optaget 

2.672 personer på lovforslagene. Ministeriet kan desuden oplyse, at de omtalte 

personer i alt havde 821 børn under 18 år på det tidspunkt, hvor lovforslagene blev 

fremsat. Tilsammen udgør det 3.493 personer.  

 

2. Det bemærkes, at de omtalte personer efter fremsættelsen kan være udtaget af 

lovforslagene ved ændringsforslag, ligesom der kan være optaget yderligere perso-

ner ved ændringsforslag.  Endvidere bemærkes, at personerne efter lovforslagenes 

fremsættelse kan have fået børn, som har erhvervet dansk statsborgerskab som 

bipersoner. Omvendt opfyldte de optagne børn ikke nødvendigvis naturalisations-

betingelserne på det tidspunkt, hvor forælderen erhvervede dansk statsborgerskab 

– eksempelvis hvis de var udrejst af landet, eller de var fyldt 18 år. 

 

Endelig bemærkes, at der på daværende tidspunkt for visse persongrupper desu-

den gjaldt et krav om løsning fra det hidtidige statsborgerskab for at erhverve dansk 

statsborgerskab.  

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 43
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har således ikke undersøgt, hvorvidt de på-

gældende personer har erhvervet dansk statsborgerskab på baggrund af deres – 

eller deres forældres – optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


